⁴. Ce droit de dépouilles avait donné lieu entre le monastère et la ville de Limoux, à de nombreuses discussions et même à des scènes de violence. Dans une ordonnance de Charles IV du 30 juin 1322, énumérant les griefs du roi contre les habitants de Limoux, nous relevons ce passage : « Item, quod olim Arnaldus Amati et Matheus Siguerii, consules, infra cepta ecclesie et in cimiterio de Limoso, fratribus Predicatoribus, dicti loci, quemdam pannum sericum positum supra corpus cuiusdam filie Raimundi de Albertis, quod tradebatur ecclesiastice sepulture, per violentiam abstulerunt et secum asportaverunt, et pro injuria dictis fratribus illata propter hoc, consules et universitas de Limoso fuerunt condempnati in duabus milibus libris per conservatorem ordinis, et postmodum composuerunt ad vi^o libras, dictis fratribus applicandas. (Arch. nat. JJ, 61, n° 431, f° 182 v°.)

consules de Limoso, ex una parte, et syndicatum seu procurationem monasterii predicti, ex altera, in venerabilem virum dominum Johannem de Chalancone, canonicum Clarmontensem clericumque regis, ac nobilem ac potentem virum dominum Bernardinum de Sollempniaco, militem, senescallum Tholose, ex pronunciatione, ordinatione ac declaracione in ipso instrumento contentis recepto Buseti per magistrum Johannem Versavini, notarium Limosi, et magistrum Petrum de Domario, notarium regium, habitatorem Tholose, sub anno Domini millesimo trigesimo vicesimo nono, die ultima mensis octobris, et ex causa contenta in eodem; de quibus quingentis agnis auri necon et de totali summa predicta soluta predecessoribus nostris procuratoribus dicti monasterii, videlicet mille ducentis agnis auri, pro quibus dicti quingenti agni auri restabant ad solvendum, nos, nominibus quibus supra, perpaccatos declaramus plenissime et contentos, renunciantes omni exceptioni dictorum quingentorum agnorum auri necon et totalis summe predilecte, habite in modum supradictum, inde non habitorum vel receptorum dolique mali et in factum et spey future numerationis eorumdem. Ideoque vos, consules memoratos presentes, pro vobis et nomine omnium universitatis predice et singulorum de eadem, necon et dictum Johannem Martini, consilem, licet absentem, notario infrascripto pro dicto absente super hiis omnibus sollempniter stipulante et recipiente, ac omnia bona vestra ac dicto universitatis nos, procurator et sindicus predictus, nominibus quibus supra, absolvimus, liberamus, in perpetuum acquittamus de premissis ac omnibus aliis dictum negotium tangentibus, quoniam satisfactionem plenam et integrum de omnibus et singulis supradictis nos, nominibus quibus supra, in modum supradictum, a vobis, nominibus quibus supra, recognoscimus habuisse. De qua satisfactione nos, nominibus quibus supra, fecimus vobis, consulibus memoratis, et vestrum euilibet ac dictae universitatis singulorumque de eadem, et etiam Johanni Martini, consuli ville Limoso, licet absenti //// simili repetita, de non petendo aliquid ulterius premissorum. Et de dictis recognitione, quitatione et absolutione ac omnibus et singulis antedictis, nos, procurator et sindicus antedictus, promittimus vobis, consulibus memoratis, et successoribus vestris et vestrum euilibet, pro vobis et nomine dictae universitatis ac singulorum de eadem stipulantibus et recipientibus, dictoque Johanni Martini, consuli universitatis ville Limosi predice, college vestro, licet absenti, stipulatione previa consimili repetita, bonam facere guirentiam et legualem penes quemlibet exactorem, inquietatorem ac molestatorem, in judicio et extra. Et si carte quedam aut alie scripture, publice vel private, sive voces testium contra hujusmodi recognitionem et absolutionem reperirentur, aut in judicio vel extra ederentur, nos, procurator et syndicus predictus, cassamus, anulamus, abolemus et perpetuo ac penitus irritamus, pro cassisque, abolitis, vanis et irritis haberis volumis in eternum, nec eis tradi volumus nec roborem obtinere, presente publico instrumento in suis robore et efficacia peremptior duraturo, sub hypotheca et obligatione honorum omnium dicti monasterii et sub omni renuntiatione juris cuiuslibet pariter et cautela; necon promittimus, nomine procuratorio quo supra, vobis, consulibus predictis, dictaque stipulatione repetita, premissa et premissorum singula ratificare facere, si petieritis, ad vestri et vestrorum simplicem requisitionem per dominum priorrem, priorissim ac conventum monasterii Pruliani, approbare et laudare sub hypotheca ac obligatione honorum dicti monasterii et sub omni renuntiatione juris cuiuslibet pariter et cautela.